
Drzewa za makulaturę 

 

Tysiące szklanych i plastikowych butelek, puszek i baterii, setki
kilogramów makulatury i wszelakich śmieci – tak w miniony weekend Toruń
pokazał, że potrafi segregować odpady i dbać o czystość swojego miasta.
Wszystko w ramach akcji  „Sprzątanie świata 2013”.

W tym roku „Sprzątanie świata” odbywało się pod hasłem „Odkrywamy czystą
Polskę”. Celem akcji było pokazanie, jak funkcjonuje nowy system gospodarki
odpadami komunalnymi, jak z nimi prawidłowo postępować i - co najważniejsze -  co
robić, by ich było coraz mniej.

W tym roku torunianie sprzątali na Kępie Bazarowej, w Lasku Bielańskim i na
Skarpie, na Wrzosach, Brzezinie i Barbarce. Rozpoczęli 20 września. Finał akcji odbył
się 21 września na Rynku Staromiejskim, gdzie na uczestników czekało mnóstwo
atrakcji.

Każdy, kto podczas trwania akcji dostarczył posegregowane odpady, otrzymał
nagrody w postaci sadzonek drzew i krzewów lub biletów wstępu do toruńskich
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instytucji kultury.

Na Rynku Staromiejskim były także  stoiska edukacyjne MPO Sp. z o.o., Nadleśnictw
Toruń i Dobrzejewice oraz Generacji Czystej Energii. Była prezentacja sprzętu MPO i
konkurs plastyczny „Piękne i czyste zakątki Torunia”. Zostały w nim nagrodzone:
Oliwia Jarosz (Gimnazjum nr 8), Natalia Chrzanowska (Gimnazjum nr 22) i Magdalena
Lis (Gimnazjum nr 18). Rozstrzygnięto także konkurs fotograficzny pod hasłem
„Odkrywamy piękny Toruń”. Jego zwyciężczynią została Nel Maćkowska (12 lat),
drugie miejsce zajęła Agnieszka Fornalik (12 lat), a trzecie - Martyna Tykałowska (17
lat).

Do „Sprzątania świata’ przyłączyła się też toruńska Straż Miejska, która już od kilku
dni zbierała stare telefony komórkowe. Do 20 września można je było oddawać we
siedzibie municypalnych przy ul. Grudziądzkiej 157 lub podczas finału. W ramach
zbiórki komórek strażnicy zorganizowali także konkurs dla uczniów toruńskich szkół.
Najwięcej telefonów – aż 34 - zebrała klasa III Szkoły Podstawowej nr 11. W nagrodę
otrzymała słodką niespodziankę ufundowaną przez toruńską cukiernię Zyska.
Wszystkie zebrane telefony zostaną przekazane do utylizacji do Miejskiego
Przedsiębiorstwa Oczyszczania.
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